
 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  13 maggio   2016  n. 126 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER REALIZZAZIONE IMPIANTO PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE.  LOCALITA’ SAN PIETRO. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 13 del mese di maggio  alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1.   Sig.             DE  IURE                   Domenico 

2.  Sig.        .     MENICUCCI              Luigi 

     3. Sig.ra            SCHIAZZA                 Simonetta 

      

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 repertorio generale n. 1065              

 



CONSIDERATO che presso la Loc.San Pietro, nel tratto di strada tra l’incrocio con la provinciale 

San Tommaso e l’ingresso del Soggiorno Proposta, si è riscontrata la necessità di implementare la 

pubblica illuminazione in quanto il tratto interessato, durante le ore notturne, presenta una scarsa 

illuminazione con i consequenziali rischi per la incolumità pubblica sia dei cittadini che abitano 

lungo la strada sia per coloro che vi transitano con gli automezzi; 

CONSIDERATO che l’amministrazione comunale ha dato disposizione al 3°Settore di predisporre 

apposita progettazione preliminare; 

VISTO il progetto preliminare, redatto in data 04.05.2016 dal Servizio LL.PP. del Terzo Settore, e 

contenente la specifica per la realizzazione di interventi finalizzati all’efficientamento energetico 

delle reti di illuminazione pubblica esistenti nel territorio comunale di Ortona e più precisamente in 

Loc. San Pietro nel tratto di strada tra l’incrocio con la provinciale San Tommaso e l’ingresso del 

Soggiorno Proposta per un numero di nuovi elementi per la pubblica illuminazione pari a 27 e per 

una spesa complessiva di € 61.000,00 come risulta dal seguente quadro economico: 

 

          

  QUADRO ECONOMICO 

VOCE Descrizione e computo   Importo   

A Totale lavori a misura    €                            49.809,99    

B Oneri per la sicurezza    €                              2.490,50    

B1 Sommano   €                            52.300,49    

         

C 
Imprevisti e oneri aumento di 

potenza rete pubblica 
 €                3.469,46   

  

C1 I.V.A.  10% (sulla voce B1)  €                5.230,05     

D Totale somme a disposizione  €                8.699,51   €                              8.699,51    

         

E Costo complessivo dell'opera    €                           61.000,00    

          

 

CONSIDERATO che il CUP assegnato al progetto di opera pubblica è:H74E16000190007; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto preliminare  è composto dai seguenti elaborati: 

• Relazione tecnica e descrittiva; 

• Elaborati grafici; 

• Computo metrico estimativo; 



• Quadro economico di spesa; 

• Prime indicazioni per la stesura del Piano di Sicurezza e Coordinamento; 

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006, il D.P.R. n. 207/2010 e D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere espresso dal Dirigente il Settore Attività tecniche e Produttive, ai sensi dell’art. 49 

del TUEL  n. 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

-Di approvare il progetto preliminare relativo “Realizzazione impianto pubblica illuminazione in 

Loc.San Pietro, nel tratto di strada tra l’incrocio con la provinciale San Tommaso e l’ingresso del 

Soggiorno Proposta”, redatto dal Servizio LL.PP. del Terzo Settore il 04.05.2016 pari all’importo di 

€ 61.000,00 come risulta dal seguente quadro economico: 

 

          

  QUADRO ECONOMICO 

VOCE Descrizione e computo   Importo   

A Totale lavori a misura    €                            49.809,99    

B Oneri per la sicurezza    €                              2.490,50    

B1 Sommano   €                            52.300,49    

         

C 
Imprevisti e oneri aumento di 

potenza rete pubblica 
 €                3.469,46   

  

C1 I.V.A.  10% (sulla voce B1)  €                5.230,05     

D Totale somme a disposizione  €                8.699,51   €                              8.699,51    

         

E Costo complessivo dell'opera    €                            61.000,00    

          

 

-Dare atto che all’intervento è attribuito il codice CUP: H74E16000190007; 

-Dare atto che la presente delibera non costituisce impegno di spesa con relativo impegno da 

finanziare in sede di approvazione del progetto definitivo-esecutivo; 



 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 19-05-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 19-05-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


